ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О создании Ситуационного центра
Главы Донецкой Народной Республики

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации
от 25 июля 2013 г. 648 «О формировании системы распределенных
ситуационных центров, работающих по единому регламенту взаимодействия»
и Концепции создания системы распределенных ситуационных центров,
работающих по единому регламенту взаимодействия, утвержденной
Президентом Российской Федерации от 3 октября 2013 г. Пр-2308 , в целях
повышения эффективности и качества принятия управленческих решений,
направленных на реализацию эффективной политики в сфере социально-
экономического и общественно-политического развития, общественной
безопасности, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Ситуационный центр Главы Донецкой Народной Республики
(далее - Ситуационный центр).

2. Правительству Донецкой Народной Республики в течение двух месяцев
со дня вступления в силу настоящего Указа:

2.1. Утвердить положение о Ситуационном центре.
2.2. Создать межведомственную рабочую группу для координации

мероприятий по организации, функционированию и развитию Ситуационного
центра, а также утвердить положение об указанной рабочей группе.

2.3. Определить органы исполнительной власти Донецкой Народной
Республики, ответственные за обеспечение:

2.3.1. Организации, функционирования и развития Ситуационного
центра.

2.3.2. Создания государственного казенного учреждения, ответственного
за функционирование Ситуационного центра.

2.3.3. Подготовки технического задания и проектно-технической
документации на создание автоматизированной системы «Ситуационный центр
Главы Донецкой Народной Республики, интегрированный в систему
распределенных ситуационных центров, работающих по единому регламенту
взаимодействия» и последующего внедрения данной системы.

2

2.3.4. Эксплуатации помещений, инженерных систем жизнеобеспечения
и безопасности, в которых располагается Ситуационный центр.

3. Контроль исполнения настоящего Указа возложить на Председателя
Правительства Донецкой Народной Республики.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

/О

Глава
Донецкой Народной Республики

от
•3для Д.В. Пушилин

*1ДОКУМЕНТОВ/I
*4

* *г
И А в Ь

г. Донецк

2 ноября 2023 года

519